Департамент Смоленской области по образованию и  науке

областное  государственное бюджетное  профессиональное образовательное

учреждение «Смоленская академия профессионального образования»

(ОГБПОУ СмолАПО)

ПРИКАЗ

10.05.2017г.                                               № 01-69

г.Смоленск

О стоимости обучения на 2017-2018 учебный год

В соответствии со  статьей 1 Федерального закона от 14.12.2015 N 359-ФЗ "О

федеральном бюджете на 2016 год",  пункта 3 статьи 54 Федерального  закона от

29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Постановлением

Правительства РФ от 15.08.2013  N 706  "Об утверждении Правил оказания платных

образовательных услуг", приказом Департамента Смоленской области по

образованию, науке и делам молодёжи №  594  от 26.06.2013 «Об утверждении

Порядка определения платы для физических  и юридических лиц  за услуги

(работы), относящиеся к основным видам деятельности областных бюджетных

учреждений, подведомственных Департаменту Смоленской области по

образованию, науке и делам молодёжи, оказываемых сверх установленного

государственного задания, а также в случаях, определённых законами, в пределах

установленного государственного задания», по согласованию с Советом ОГБПОУ

СмолАПО (протокол № ___  от 10.05.2017)  п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить на 2017/2018 учебный год следующий размер платы для

физических и юридических лиц за оказание  государственных  услуг сверх

государственного задания в соответствии с лицензией на право осуществления

образовательной деятельности:

1.1. для обучающихся на 1 курсе по  очной форме обучения  согласно

Приложения № 1 к настоящему приказу;

1.2. для обучающихся на 2 курсе по  очной форме обучения  согласно

Приложения № 2 к настоящему приказу;

1.3. для обучающихся на 3 курсе по  очной форме обучения  согласно

Приложения № 3 к настоящему приказу;

1.4. для обучающихся на 4 курсе по  очной форме обучения  согласно

Приложения № 4 к настоящему приказу;

1.5. для обучающихся на 5 курсе по  очной форме обучения  согласно

Приложения № 5 к настоящему приказу;

1.6. для обучающихся  по  заочной форме обучения  согласно Приложения № 6

к настоящему приказу;

1.7. для обучающихся  по  заочной форме обучения  в Сафоновском филиале

ОГБПОУ СмолАПО согласно Приложения № 7 к настоящему приказу.

2. Заместителю директора по учебной работе Иваненковой М.А., директору

Сафоновского филиала ОГБПОУ СмолАПО Кочубаевой М.А. довести настоящий

приказ до сведения обучающихся путем оповещения и  размещения на

информационных стендах структурных подразделений.

3. Начальнику правового отдела Саницкому В.Г. в связи с изменением оплаты

организовать работу по заключению  дополнительных соглашений по ранее

заключенным договорам, а  также обеспечить заключение договоров с лицами,

поступающими на обучение с полным возмещением затрат.

  4. Разместить на официальном сайте ОГБПОУ СмолАПО  настоящий приказ  в

срок до 20.05.2017г. Ответственный - Кисельман М.В.

5. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на заместителей

директора Иваненкову М.А., Шевцову В.В.

И.о. директора                                              Н. В.Судденкова

Проект приказа вносит:

Зам.директора                               ______________          В.В.Шевцова

Согласовано:

Заместитель директора                   ______________        М.А. Иваненкова

Главный бухгалтер    ______________ А.В. Лебедева

Начальник правового отдела            ______________ В.Г. Саницкий

Лист ознакомления  и рассылки документа

Приказ № 01-69 от 10.05.2017 г.

Фамилия,

инициалы
Должность

Дата

ознакомлен

ия

Роспись в

ознакомлении

№

экземпляра

Дата

получения

Роспись в

получении

Кочубаева  М.А.
Директор

Сафоновского

филиала

Кисельман М.В. Преподаватель

Приложение № 1
к приказу № 01-69  от 10.05.2017

Стоимость обучения

по  основным профессиональным  образовательным  программам    среднего

профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего

звена, по  основным образовательным программам среднего профессионального

образования - программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

1 курса   очной формы  обучения
Код

специальности

Наименование специальности  Стоимость обучения

в год, руб. в семестр, руб.

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 55 000,00 27 500,00

09.09.02 Компьютерные сети 55 000,00 27 500,00

09.02.07

Информационные системы и

программирование
55 000,00 27 500,00

10.02.01 Организация и технология защиты

информации
55 000,00 27 500,00

12.02.07 Монтаж, техническое обслуживание и

ремонт медицинской техники

55 000,00 27 500,00

13.02.01 Тепловые электрические станции 55 000,00 27 500,00

15.02.07 Автоматизация технологических

процессов и производств (по отраслям)
55 000,00 27 500,00

15.02.08 Технология машиностроения 55 000,00 27 500,00

15.02.15 Технология металлообрабатывающего

производства
55 000,00 27 500,00

18.02.13 Технология производства изделий из

полимерных композитов

55 000,00 27 500,00

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 55 000,00 27 500,00

20.02.04 Пожарная безопасность 55 000,00 27 500,00

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 55 000,00 27 500,00

29.02.04 Конструирование, моделирование и

технология швейных изделий

55 000,00 27 500,00

29.02.06 Полиграфическое производство 55 000,00 27 500,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
55 000,00 27 500,00

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 55 000,00 27 500,00

40.02.01 Право и организация социального

обеспечения
55 000,00 27 500,00

49.02.01 Физическая культура 55 000,00 27 500,00

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ, СЛУЖАЩИХ

11.01.01 Монтажник радиоэлектронной аппаратуры

и приборов
55 000,00 27 500,00

15.01.05 Сварщик (ручной и частично

механизированной сварки (наплавки))
55 000,00 27 500,00

15.01.25  Станочник (металлообработка) 55 000,00 27 500,00

15.01.26 Токарь-универсал 55 000,00 27 500,00

15.01.30 Слесарь 55 000,00 27 500,00

29.01.08 Оператор швейного производства 55 000,00 27 500,00

43.01.02 Парикмахер 55 000,00 27 500,00

Приложение №  2
к приказу № 01-69  от 10.05.2017

 Стоимость обучения

по  основным профессиональным  образовательным  программам    среднего

профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего

звена, по  основным образовательным программам среднего профессионального

образования - программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

2  курса   очной формы  обучения

Код

специальности

Наименование специальности  Стоимость обучения

в год, руб. в семестр, руб.

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

40.02.01 Право и организация социального

обеспечения
50 400,00 25 200,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
50 400,00 25 200,00

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 50 400,00 25 200,00

10.02.01 Организация и технология защиты

информации
50 400,00 25 200,00

13.02.01 Тепловые электрические станции 50 400,00 25 200,00

15.02.08 Технология машиностроения 50 400,00 25 200,00

15.02.07 Автоматизация технологических

процессов и производств (по отраслям)
50 400,00 25 200,00

09.02.03 Программирование в компьютерных

системах
50 400,00 25 200,00

29.02.06 Полиграфическое производство 50 400,00 25 200,00

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 50 400,00 25 200,00

20.02.04 Пожарная безопасность 50 400,00 25 200,00

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 50 400,00 25 200,00

12.02.01 Авиационные приборы и комплексы 50 400,00 25 200,00

12.02.07 Монтаж, техническое обслуживание и

ремонт медицинской техники

50 400,00 25 200,00

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 50 400,00 25 200,00

18.02.07 Технология производства и переработки

пластических масс и эластомеров

50 400,00 25 200,00

29.02.04 Конструирование, моделирование и

технология швейных изделий

50 400,00 25 200,00

39.02.01 Социальная работа 50 400,00 25 200,00

49.02.01 Физическая культура 50 400,00 25 200,00

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное

строительство

50 400,00 25 200,00

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ, СЛУЖАЩИХ

29.01.07 Портной  50 400,00 25 200,00

43.01.02 Парикмахер 50 400,00 25 200,00

15.01.25  Станочник (металлообработка) 50 400,00 25 200,00

15.01.27 Фрезеровщик-универсал 50 400,00 25 200,00

15.01.30 Слесарь 50 400,00 25 200,00

Приложение №  3
к приказу № 01-69  от 10.05.2017

Стоимость обучения

по  основным профессиональным  образовательным  программам    среднего

профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего

звена, по  основным образовательным программам среднего профессионального

образования - программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих

3 курса   очной формы  обучения

Код

специальности

Наименование специальности  Стоимость обучения

в год, руб. в семестр, руб.

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ СПЕЦИАЛИСТОВ СРЕДНЕГО ЗВЕНА

40.02.01 Право и организация социального

обеспечения
47 400,00 23 700,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)
47 400,00 23 700,00

21.02.05 Земельно-имущественные отношения 47 400,00 23 700,00

10.02.01 Организация и технология защиты

информации
47 400,00 23 700,00

13.02.01 Тепловые электрические станции 47 400,00 23 700,00

15.02.08 Технология машиностроения 47 400,00 23 700,00

15.02.07 Автоматизация технологических

процессов и производств (по отраслям)
47 400,00 23 700,00

09.02.03 Программирование в компьютерных

системах
47 400,00 23 700,00

29.02.06 Полиграфическое производство 47 400,00 23 700,00

20.02.04 Пожарная безопасность 47 400,00 23 700,00

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 47 400,00 23 700,00

22.02.04 Металловедение и термическая обработка

металлов
47 400,00 23 700,00

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 47 400,00 23 700,00

18.02.07 Технология производства и переработки

пластических масс и эластомеров

47 400,00 23 700,00

29.02.04 Конструирование, моделирование и

технология швейных изделий

47 400,00 23 700,00

39.02.01 Социальная работа 47 400,00 23 700,00

49.02.01 Физическая культура 47 400,00 23 700,00

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 37 400,00 18 700,00

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях

(зачисленные на обучение после

01.10.2015г).

47 400,00 23 700,00

ПРОГРАММЫ ПОДГОТОВКИ КВАЛИФИЦИРОВАННЫХ РАБОЧИХ, СЛУЖАЩИХ

15.01.05 Сварщик (электросварочные и

газосварочные работы)

47 400,00 23 700,00

15.01.25  Станочник (металлообработка) 47 400,00 23 700,00

15.01.30 Слесарь 47 400,00 23 700,00

Приложение №  4
к приказу № 01-69  от 10.05.2017

Стоимость обучения

по  основным профессиональным  образовательным  программам    среднего

профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего

звена

4  курса   очной формы  обучения

Код

специальности
Наименование специальности

Стоимость обучения

в год, руб. в семестр, руб.

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 46 200,00 23 100,00

38.02.01 Экономика и бухгалтерский учет  (по

отраслям)
46 200,00 23 100,00

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 46 200,00 23 100,00

13.02.01 Тепловые электрические станции 46 200,00 23 100,00

15.02.08 Технология машиностроения 46 200,00 23 100,00

15.02.07 Автоматизация технологических процессов и

производств (по отраслям)
46 200,00 23 100,00

09.02.03 Программирование в компьютерных системах 46 200,00 23 100,00

29.02.06 Полиграфическое производство 46 200,00 23 100,00

20.02.04 Пожарная безопасность 46 200,00 23 100,00

22.02.04 Металловедение и термическая обработка

металлов
46 200,00 23 100,00

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 46 200,00 23 100,00

23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт

автомобильного транспорта
46 200,00 23 100,00

29.02.04 Конструирование, моделирование и

технология швейных изделий
46 200,00 23 100,00

18.02.07 Технология производства и переработки

пластических масс и эластомеров
46 200,00 23 100,00

20.02.02 Защита в чрезвычайных ситуациях 33 000,00 16 500,00

Приложение №  5
к приказу № 01-69  от 10.05.2017

Стоимость обучения

по  основным профессиональным  образовательным  программам    среднего

профессионального образования - программам подготовки специалистов среднего

звена

5 курса очной формы  обучения

Код

специальности
Наименование специальности

Стоимость обучения

в год, руб.
в семестр,

руб.

151901 Технология машиностроения 46 200,00 23 100,00

230113 Компьютерные системы и комплексы 46 200,00 23 100,00

230115 Программирование в компьютерных системах 46 200,00 23 100,00

Приложение №  6
к приказу № 01-69  от 10.05.2017

Стоимость обучения

по основным профессиональным  образовательным  программам среднего

профессионального образования  заочной формы  обучения

1 год  заочной формы  обучения

Код

специальности
Наименование специальности

Стоимость обучения

в год, руб. в семестр, руб.

40.02.01 Право и организация социального обеспечения 25 600,00 12 800,00

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет  (по

отраслям)
25 600,00 12 800,00

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 25 600,00 12 800,00

35.02.12 Садово-парковое и ландшафтное

строительство
25 600,00 12 800,00

15.02.08 Технология машиностроения 25 600,00 12 800,00

2 год  заочной формы  обучения

Код

специальности
Наименование специальности

Стоимость обучения

в год, руб. в семестр, руб.

38.02.01
Экономика и бухгалтерский учет  (по

отраслям)
24 800,00 12 400,00

3 - 4 годы  заочной формы  обучения

Код

специальности
Наименование специальности

Стоимость обучения

в год, руб. в семестр, руб.

15.02.02
Техническая эксплуатация оборудования для

производства электронной техники
24 200,00 12 100,00

15.02.08 Технология машиностроения 24 200,00 12 100,00

35.02.12
Садово-парковое и ландшафтное

строительство
24 200,00 12 100,00

38.02.03 Операционная деятельность в логистике 24 200,00 12 100,00

Приложение №  7
к приказу № 01-69  от 10.05.2017

Стоимость обучения

по основным профессиональным  образовательным  программам среднего

профессионального  образования

Сафоновского филиала

заочной формы  обучения

Код

специальности

Наименование

специальности

Стоимость обучения

в год, руб.  в семестр, руб.

38.02.01

(080114)
Экономика и бухгалтерский учет

(по отраслям) 22 000,00 11 000,00

15.02.08

(151901)

Технология машиностроения
22 000,00 11 000,00

38.02.03
Операционная деятельность в

логистике
22 000,00 11 000,00